
ORIGINALE

SERVIZIO II SETTORE SERVIZI FINANZIARI

COMUNE DI ALTO RENO TERME
CITTÀ METROPOLITANA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE NR. 124 DEL 16/06/2025

OGGETTO: LIQUIDAZIONE TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO ANNUALITA' 
2024 AL PERSONALE DIPENDENTE DELL'ENTE.

FIRMATO
L'ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE

CECCHINI LUCA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
Visti: 

il D.Lgs n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 126/2014; 

il D.Lgs n. 118/2011; 

il D.Lgs 165/2001; 

lo Statuto Comunale; 

il Reg. di contabilità dell’Ente; 

 

Visto il decreto Sindacale di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio; 

 
Richiamate: 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 27/12/2024 e successive modifiche ed integrazioni, con 

la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP relativo al triennio 2025/2027; 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 27/12/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2025/2027; 

• la delibera di Giunta Comunale n. 149 del 27/12/2024 con la quale è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione per il triennio 2025/2027; 

 
Dato atto che:  

• con propria determinazione n. 171 del 25.09.2024 si è proceduto alla costituzione del fondo delle 

risorse decentrate per l’anno 2024; 

• con delibera di Giunta Comunale n. 144 del 20.12.2024 l’Amministrazione comunale ha 

formalizzato le direttive al Presidente della Delegazione trattante per la sottoscrizione del 

contratto decentrato integrativo di destinazione delle risorse decentrate triennio 2023/2025 - parte  

economica 2024, per l’utilizzo del fondo delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane 

e per la produttività per l’anno 2024; 

 

Visto il contratto collettivo decentrato integrativo definitivamente sottoscritto in data 23 dicembre 2024 

nel quale vengono definiti i criteri e vengono quantificate le varie indennità; 

 

Richiamata altresì la determinazione del Servizio Finanziario n. 233 del 30.12.2024 di variazione di 

esigibilità relativa al salario accessorio del personale dipendente anno 2024 che sarà corrisposta nell’anno 

2025, anno in cui diventa esigibile; 

 

Viste le schede di valutazione relative ai dipendenti dell’Ente predisposte dai vari Responsabili di Servizio 

conservate agli atti di ufficio; 

 

Visto altresì i prospetti sottoscritti dai suddetti Responsabili di riparto delle somme inerenti il fondo 

incentivante dovuto per l’anno 2024 ai dipendenti conservati agli atti di ufficio; 

  

Visto il prospetto di ripartizione generale dei compensi allegato alla presente determinazione; 

 

Vista altresì l’autorizzazione a firma del Segretario Comunale alla liquidazione dei compensi relativi al 

recupero tributario al Respons. Del Serv. Finanziario; 

 



 

 

Richiamata infine la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 28.05.2025 di approvazione della 

relazione sulla performance anno 2024; 

 

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione dei compensi di cui sopra; 

 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 1110005  denominato “Altri servizi generali: 

Fondo Incentivante la Produttività” del bilancio di previsione finanziario 2025/2027 – Annualità 2025, 

sufficientemente capiente; 

 

Visto  il vigente CCNL; 

 

Visto  il  corrente bilancio e preso atto delle disponibilità dello stanziamento; 

 

   

 

DETERMINA 

 

1. Liquidare, quale fondo incentivante per l’anno 2024, ai dipendenti di questo Ente, gli importi come 

da prospetto allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

2. Imputare la spesa complessiva di €. 52.856,69 cap. 1110005 dal titolo “Altri servizi generali: Fondo 

Incentivante la Produttività” del Bilancio di Previsione 2025-2027 annualità 2025 che presenta la 

dovuta disponibilità; 

 

3. Imputare la spesa relativa agli oneri riflessi nel modo seguente: 

Per € 12.582,03 al cap. 1110016 dal titolo “Altri servizi generali: Contributi obbligatori per il 
personale”; 
Per € 4.493,58 cap. 1110101 dal titolo “Altri servizi generali: Imposta regionale sulle attività 
produttive (IRAP)” 
del Bilancio di Previsione 2025-2027 annualità 2025 che presentano  la dovuta disponibilità; 

 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

 

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 che  il presente provvedimento comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da 

parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione 

come parte integrante e sostanziale; 

 
6. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 

sottoscritto Luca Cecchini; 
 

7. Autorizzare il Servizio Personale a procedere al pagamento in base al prospetto allegato. 



settore
ART. 80 - C. 2. .LETT. 

G CCNL  16/11/2022

ART. 70 BIS CCNL  

21/05/2018 E ART. 

84 BIS CCNL 

16/11/2022

ART. 84 - C. 1 

CCNL 16/11/2022

ART. 84 - C. 1 

CCNL 16/11/2022

INCENTIVI 

POTENZIAMENTO 

ATTIVITA' ENTRATE

MANEGGIO 

VALORI

INDENNITA' 

ANAGRAFE
IPR

40
Lavori pubblici € 1.001,92 € 249,79 € 1.251,71

37
Servizio Finanziario 2.858,06 € 750,00 € 866,44 € 249,79 € 4.724,29

90
Affari generali € 835,25 € 835,25

4022
Lavori pubblici € 0,00 € 0,00

130
Polizia Locale - Suap - Segreteria 

del Sindaco
€ 933,28 € 933,28

140
Affari generali € 500,00 € 898,92 € 1.398,92

9
Servizio Finanziario € 885,27 € 885,27

4017
Affari generali € 656,94 € 656,94

21
Servizio Finanziario € 221,00 € 3.000,00 € 989,82 € 249,79 € 4.460,61

35
Servizio Finanziario 2.858,06 € 750,00 € 976,31 € 4.584,37

16
Lavori pubblici € 978,54 € 978,54

311
Polizia Locale - Suap - Segreteria 

del Sindaco
€ 2.250,00 € 941,35 € 3.191,35

4007
Lavori pubblici € 457,51 € 457,51

250
Affari generali € 1.500,00 € 957,48 € 2.457,48

260
Lavori pubblici € 868,24 € 868,24

26
Scuola - Sociale - Asilo Nido € 989,42 € 989,42

4041
Polizia Locale - Suap - Segreteria 

del Sindaco
€ 918,66 € 249,79 € 1.168,45

42
Lavori pubblici € 984,38 € 984,38

44
Scuola - Sociale - Asilo Nido € 311,59 € 311,59

49
Servizio Finanziario € 540,77 € 540,77

4015
Affari generali € 800,86 € 800,86

300
Servizio Finanziario € 820,52 € 820,52

310
Polizia Locale - Suap - Segreteria 

del Sindaco
€ 935,97 € 935,97

101
Lavori pubblici € 1.500,00 € 353,36 € 1.853,36

340
Lavori pubblici € 0,00 € 0,00

48
Lavori pubblici € 610,53 € 610,53

380
Affari generali € 500,00 € 853,65 € 1.353,65

20230
Scuola - Sociale - Asilo Nido € 965,55 € 965,55

17
Lavori pubblici € 968,62 € 249,79 € 1.218,41

4014
Lavori pubblici € 2.250,00 € 989,42 € 3.239,42

4046
ERP - URB € 1.500,00 € 942,49 € 2.442,49

400
Affari generali € 980,60 € 249,79 € 1.230,39

420
Lavori pubblici € 700,40 € 700,40

440
Lavori pubblici € 481,12 € 481,12

43
Lavori pubblici € 843,72 € 249,79 € 1.093,51

460
Scuola - Sociale - Asilo Nido € 669,16 € 669,16

4031
Lavori pubblici € 900,95 € 249,79 € 1.150,74

4004 Servizio Finanziario 1.612,24 € 1.612,24

€ 7.328,36 € 221,00 € 1.000,00 € 13.500,00 € 28.809,01 € 1.998,32 € 52.856,69

PREMIO 

PERFORMANCE 

INDIVIDUALE ART. 80 

CCNL 16.11.2022

TOTALE
DIFFERENZ. PREMIO 

INDIVID. ART. 81 CCNL 

16.11.2022
MATRICOLA

PROSPETTO RIPARTIZIONE PRODUTTIVITA' ANNO 2024


		2025-06-16T18:02:50+0200
	CECCHINI LUCA




